CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA VEREADORA RAPHAELA MORAES

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA

A Vereadora que firma o presente vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica Municipal e
com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte:

REQUERIMENTO  DE VOTO DE PESAR          /2025

A Vereadora signatária do presente vem mui respeitosamente, requerer na forma legal e

regimental em vigor, VOTO DE PESAR   para o Senhor CARLOS ROBERTO KOEHLER LOPES.

Carlão, como era conhecido, foi uma pessoa admirável, cuja paixão pela vida se manifestava de

forma vibrante em seu amor pelos esportes e pela natureza — especialmente pelas orquídeas. Um

homem de espírito leve, generoso e sensível, que deixava sua marca onde quer que estivesse.

Casado com nossa querida amiga Evelyn Henzell, companheira incansável na causa animal à frente

da ONG Pet Fora das Ruas, CARLOS ROBERTO KOEHLER LOPES também foi um pilar de apoio e

inspiração, compartilhando da mesma sensibilidade com os seres vivos e do compromisso com um

mundo mais justo e compassivo.

Neste momento de dor, nos solidarizamos com Evelyn Henzell, familiares e amigos, desejando que

encontrem conforto nas memórias, no amor e no legado deixado por CARLOS ROBERTO KOEHLER

LOPES. Sua presença fará falta, mas sua luz continuará viva em nossos corações.

Que ele descanse em paz.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 12 de Maio de 2025.

RAPHAELA MORAES
Vereadora

Toda vida importa

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8323

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: gabineteraphaelamoraes@gmail.com

http://www.camaraserra.es.gov.br
mailto:gabinetecaboport@camaraserra.es.gov.br

		2025-05-12T09:31:04-0300
	RAPHAELA MARIA DE OLIVEIRA MORAES VASQUES:08628833773

		2025-05-12T09:56:05-0300